



با اینکه ایران درایتالیا، بازی برده مقابل ژاپن را با باخت عوض کرد، اما جابه جایی ترکیب بین محمد رهبر و محمد فتوحی را تجربه کرد



تیم ملی شمشیربازی، همچنان با ایده آل ها فاصله دارد

نوسان بلای جان سابر

تیم شمشیربازی سابر بعد از بدشانسی در انفرادی، رقابت های تیمی جام جهانی ایتالیا را با یازدهمی تمام کرد. یازدهمی که احتمالاً جایگاه آن را در رنکنینگ جدید فدراسیون جهانی تغییر نمی دهد. هرچند تیم امین قربانی یک پله بالاتر از دوازدهمی جام جهانی لهستان قرار گرفت، اما هنوز به ثبات نرسیده است. شاید هم این نوسان برای تیمی که سرمربی اش را ندارد، طبیعی به نظر برسد.

تیمی که مدت ها با ترکیب مجتبی عابدینی، علی پاکدامن، محمد رهبری و محمد فتوحی زیر نظر سرمربی کارلبدش پیمان فخری کار می کرد و جایش را بین مدعیان باز کرده بود و حتی روی مدال المپیک حساب باز کرده بودند که ناداوری بلای جانش شد. از طرفی امین قربانی مربی جوانی که با رفتن فخری، سرمربی تیم شده، درست است که در مکتب فخری بزرگ شده و با جای پای او گذاشته، اما هنوز تا پیمان فخری دیگری شود، فاصله دارد. با این حال تا اینجا هم بد نتیجه نگرفته است؛ نقره بازی های کشورهای اسلامی، نقره جام جهانی الجزایر، هشتم انفرادی فرزاد باهر در جام جهانی لهستان که تا به حال حضور در جمع ۸ تیم برتر را تجربه نکرده بود، دوازدهمی تیمی لهستان و یازدهمی جام جهانی پادووی ایتالیا و بالاخره هفتمی رنکنینگ جهانی. با اینکه ایران درایتالیا، بازی برده مقابل ژاپن را با باخت عوض کرد، اما جابه جایی ترکیب بین محمد رهبر و محمد فتوحی را تجربه کرد؛ تجربه ای که ظاهراً نتیجه هم داده، چرا که این بار محمد فتوحی قبل از علی پاکدامن بازی کرد و با اختلاف ۱۰ امتیاز به اوسپر، اگرچه پاکدامن بد بازی کرد و برتری ایران را حفظ نکرد. با این حال باید به تیم فرصت داد تا خودش را در شرایط جدید پیدا کند و دوباره بدرخشد.

۱۷

ساعت

تیراندازان باید از دهلی با ماشلی مسیر ۱۶-۱۷ ساعته را به بوپال بروند که هند اجازه حمل سلاح از طریق زمینی را نمی دهد.



مانع بزرگ هند مقابل تیراندازان ایران

اجازه ورود سلاح ندارید



کارشکنی هند میزبان جام جهانی تیراندازی، دغدغه جدید ملی پوشان ایران است. این بار مشکل نه ویزاست و نه بلیت. بلکه هند میزبان جام جهانی سنگ بزرگ تری جلوی پای تیراندازان ایران برای حضور در جام جهانی انداخته است. در حالی که الهه احمدی، نجمه خدمتی، فاطمه امینی، پوریا نوروزیان و امیرمحمد کنونام ۵ تیرانداز مسافر هند هستند که این کشور را دارند. مشکلی که بعید نیست دردسر بزرگ تری برای آنها رقم بزند. هرچند فدراسیون تیراندازی از ۱۵-۱۰ روز پیش دست بکار شده تا مشکل را حل کند. مرتضی قربانی، رئیس فدراسیون تیراندازی با تأیید این قضیه می گوید: «ما از دو ماه پیش برای جام جهانی هندوستان برنامه ریزی کردیم و به صورت مستمر پیگیرش بودیم. تیم تا دهلی مشکلی ندارد اما از دهلی به بوپال مشکل انتقال سلاح و مهمات دارد. برای حل این مشکل تیراندازان باید از دهلی با ماشین مسیر ۱۶-۱۷ ساعته را به بوپال بروند که هند اجازه حمل سلاح از طریق زمینی را نمی دهد. هواپیمایی های هندوستان هم هنوز به نامه ما جوابی ن داده اند. در تلاش هستیم با رایزنی وزارت امور خارجه و سفارت ایران در هند مشکل انتقال سلاح حل شود. حضور تیراندازان بدون سلاح در هند، دردسر سازی می شود چرا که هندی ها به بچه های ما سلاح نمی دهند، با ممکن است سلاح های خوبی ندهند.»

هواداران، تعصب را با فحش و ناسزا اشتباه گرفته اند!

هر روز فوتبال، دیروز والیبال و امروز بسکتبال

نیست و هیچ شخصیت حقیقی و حقوقی آن را نمی پذیرد و لایه ها حکم ها را از قطعی به تعلیقی تبدیل می کند. اتفاقات لیگ برتر بسکتبال در هفته ای که گذشت آنگذر از جایگاه اجتماعی هواداری سنگین و غیرعادی بود که دیگر نمی توان این ورزش را به رشته دانشگاهی نسبت داد. در دیدار مس کرمان و نیوگ اراک ۴۰ دقیقه تمام تیم میهمان (اراک) را مورد خطاب زشت ترین کلمات قرار می دهند. به نحوی که حماد سامری، سرمربی نیوگ اراک می گوید: «سپاه ترین روز بسکتبال را گذرانیم. تک به تک اسم ما را صدا زدند و با اشاره دست و بدن الفاظ زشتی تا آخر بازی به کار بردند. اگر فدراسیون با این موضوع برخورد نکند از این به بعد هر تیمی که پرطرفدار است قطعاً مقابل به مثل می کند تا از این داستان با نفع تیم خود استفاده کند بنابراین فاتحه بسکتبال خوانده است.»

در گرگان نیز جدال دو مدعی ذوب آهن و شهرداری گرگان هم بی حاشیه نبود. حضور هواداران گرگانی در سالن که با انتطاف فدراسیون بسکتبال در تائیه های آخر ممکن شده بود لحظات خجالت آوری را در عرصه لیگ برتر رقم زد؛ هواداران گرگانی که برخلاف تصمیم گیری ناظر بازی نباید سکوهای پشت نیمکت ذوب آهن را اشغال می کردند تا دقیق پایانی کوارتر اول حاضر به ترک سکوها نبودند و سرانجام با دخالت نیروهای انتظامی و سرپرست تیم گرگان مجبور به نشستن در سکوهای مجاور شدند! این هواداران در تمام دقیق مسابقه با فحاشی و شعارهای توهین آمیز بازیکنان و کادر ذوب آهن بویزه آرماس زنگنه و محمد رضا اکبری را هدف قرار داده بودند، بلافاصله پس از پایان بازی به وسط زمین مسابقه هجوم آوردند و بازیکنان و کادر فنی ذوب آهن را مورد ضرب و شتم قرار دادند که در این میان ایمان اکبری، مربی تیم ذوب آهن از ناحیه صورت مجروح شد. نصرالله جعفریان، رئیس سازمان لیگ بسکتبال در این خصوص گفت: «در طول بازی شعارهایی داده می شد و در اواخر مسابقه نیز ظاهراً پس از شوتی که باعث برتری گرگانی ها شد، بازیکن تیم میزبان (رسول مظفری) حرکاتی را انجام داد که باعث درگیری با نیمکت تیم میهمان شد.»



اگر بسکتبال با حواشی برخورد نکنند، این رشته دانشگاهی مثل فوتبال رو به افول خواهد رفت



از ورزش چه خبر؟

پایان کار کشتی گیران با ۱۰ مدال در بلغارستان

ملی پوشان کشتی آزاد و فرنگی ایران در رقابت های بین المللی جام دانکولوف و نیکولا پتروف بلغارستان ۵ مدال طلا، یک نقره و ۴ برنز گرفتند. این رویداد روزهای ۱۱ تا ۱۴ اسفندماه در شهر صوفیه بلغارستان برگزار شد که ایران در کشتی آزاد توسط مصطفی قیاسی، هادی وفاپی پور و ارشک محبی طلا گرفت. مصطفی طغانی نقره، امیرمحمد یزدانی و دانیال شریعتی نیا سوم شدند. اما در کشتی فرنگی شامین بداعی و مرتضی الغوثی طلا گرفتند، وحید دادخواه و سجاد عباس پور هم مدال برنز.



کوهیان ۲۰ میلیون تومان جریمه شد

کمیته انضباطی فدراسیون بسکتبال فرزاد کوهیان، سرمربی ذوب آهن را جریمه کرد. طبق این رأی که در خصوص بازی آویژه صنعت پارسا مشهد و ذوب آهن اصفهان صادر شد، برای فرزاد کوهیان سرمربی تیم بسکتبال ذوب آهن به دلیل حرکت غیرورزشی در این بازی ۲۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی و تذکر کتبی درج در پرونده در نظر گرفته شد.

۳مدال در مسابقات قهرمانی ناشنوایان آسیا و اقیانوسیه

در نخستین روز رقابت های چودوی قهرمانی ناشنوایان آسیا و اقیانوسیه به میزبانی کشور قرقیزستان و در سه وزن اول، تیم ایران موفق به کسب یک مدال طلا و ۲ برنز شد. علی سلحشور موفق به کسب مدال طلا، محمد بداعی و امیرمحمد دفتری هم موفق به کسب برنز شدند. مسابقات چودوی قهرمانی آسیا و اقیانوسیه ناشنوایان امروز ادامه خواهد داشت و نماینده ایران به نام های علی دهقان در وزن ۸۱-کیلوگرم و حسین الله کریمی در وزن ۹۰-کیلوگرم به مصاف حریفان شان خواهند رفت.



اکبری، حضرت پور و مظلوم در کمیته انضباطی والیبال

سرمربی، لیبروی ملی پوش تیم والیبال پیکان و مبین مظلوم بازیکن هراز آمل امروز به کمیته انضباطی فدراسیون احضار شدند. کمیته انضباطی بعد از بررسی حاشیه های بازی دوم مرحله نیمه نهایی بین دو تیم پیکان و هراز آمل، پیمان اکبری سرمربی که با اخراج از زمین حاشیه ساز شد، محمد رضا حضرت پور لیبروی ملی پوش پیکان را به خاطر درگیری با هواداران هراز آمل و شاهین مظلوم بازیکن لیبیات هراز آمل، به خاطر تنگ کاری، در پایان بازی را امروز احضار کرد تا ساعت ۱۵ توضیحاتشان را ارائه دهند.

مربی چینی برای هاکی زنان

بهرام قدیمی برای دومین بار رئیس فدراسیون هاکی شد. فدراسیون هاکی برای حمایت از تیم ملی هاکی زنان مربی چینی می آورد. بهرام قدیمی بعد از رأی اعتماد مجمع رئیس فدراسیون هاکی، قدم اولش را توجه به هاکی سالتی و چمن زنان می داند. آن هم با استخدام مربی چینی که قرار است با حمایت وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک اربدهشت ماه سال آینده کارش را در ایران شروع کند. مجمع انتخاباتی هاکی دیروز به ریاست محمد رضا فولادگر معاون وزیر ورزش برگزار شد و بهرام قدیمی با کسب ۵۴ رأی از ۵۶ رأی مأخوذه به مدت ۴ سال دیگر به عنوان رئیس فدراسیون هاکی انتخاب شد.

مهمترین مسابقات امروز ورزش

جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا	۱۳:۳۰	جوانان قرقیزستان	جوانان ژاپن
	۱۵:۳۰	جوانان چین	جوانان عربستان
لیگ برتر انگلیس	۲۳:۳۰	برنتفورد	فولام
لیگ اسپانیا	۲۳:۳۰	اوساسونا	سلتاویکو
لیگ برتر ایتالیا	۲۰:۰۰	براکا	ریواوه
	۲۳:۴۵	کاساپیا	پاسوس ده فریرا
سوپرلیگ ترکیه	۲۰:۳۰	کاسیم پاشا	آنتالیا اسپور
لیگ حرفه ای عربستان	۲۱:۰۰	الهلال	الفتح

فدراسیون وزنه برداری امروز صاحب رئیس می شود

یک سنگین وزن روی صندلی ریاست؟



بالاخره زمان برگزاری مجمع انتخاباتی ریاست فدراسیون وزنه برداری فرا رسید و اعضای آن امروز با آرای خود از میان دو کاندیدا یکی را برای تصدی پست ریاست چهار سال آینده خواهند برگزید و به دوران ریاست بیش از دو دهه علی مرادی پایان می دهند. با تأیید صلاحیت سجاد انوشیروانی و ایوب بهتاج از سوی نهادهای نظارتی توسط آرش فرهادیان مدیرکل دفتر امور مشترک فدراسیون های وزارت ورزش، انتخابات در آکادمی ملی المپیک برگزار می شود. جلیل امیری و آرتین حاتم هم دو کاندیدای دیگر این انتخابات بودند که در استعلام اولیه به علت نداشتن مدارک مدیریتی، صلاحیتشان رد شده بود.

انوشیروانی که از خرداد ماه گذشته و پس از صدور رأی دیوان عدالت اداری مبنی بر ابطال انتخابات ۱۳۹۸ ریاست فدراسیون و برگزینی علی مرادی از سوی وزارت ورزش به عنوان سرپرست معرفی شد و اکنون تلاش دارد با کسب آرای اعضای مجمع سکان کشتی وزنه برداری را برعهده گیرد. داشتن برنامه ای تدوین شده برای رساندن وزنه برداری ایران به جایگاه اصلی خود، ارتباط مناسب با مسئولان فدراسیون جهانی و کنفدراسیون آسیا و اقبال عمومی خانواده وزنه برداری جزو شاخص های مهم انوشیروانی محسوب می شود. از سوی دیگر ایوب بهتاج که نامش در ورزش کشور با کشتی فرنگی عجین شده است ولی در رشته های مختلف بویژه وزنه برداری در عرصه مربیگری و داوری تجرد دارد، دیگر کاندیدای انتخابات است. بهتاج با داشتن تحصیلات عالی و سابقه مدیریتی به عنوان مدیرکل ورزش جوانان اردبیل و آذربایجان شرقی در کارنامه خود ریاست و دبیری کمیته های آموزش و مربیان فدراسیون وزنه برداری را نیز دارد.

۳

خواهر

خواهرانم منما درسا نیز ووشو کار هستم. ما خانوادگی تمرین می کنیم که خیلی حس خوبی دارد.



ادعای پدیده نوظهور ووشو ۲۰۲۲ جهان

رحیمی: جای خواهران منصوریان را می گیریم

هم ووشوکار است و در مسابقات دانشجویان جهان مدال طلا گرفته بود. هژیر رحمانی داماد خانواده هم نقره آسیایی دارد و مربی شخصی من است. درسا رحیمی خواهر ۱۰ ساله ام نیز ووشو کار می کند. ما خانوادگی تمرین می کنیم و این خیلی حس خوبی دارد. امیدوارم در آینده ما سه خواهر، جای خواهران منصوریان را بگیریم. حتی والدینم هم خیلی ما را حمایت می کنند و پدرم بارها پشت در سالن مسابقات تا صبح در ماشین خوابیده است که همراه ما باشد و ما مسابقه بدهیم.»

قهرمان ووشو جوانان جهان بعد از درخشش و تاریخ سازی در مسابقات جهانی از عدم دریافت پاداش خبر می دهد: «بعد از درخشش تیممان در مسابقات جهانی و اولین برد تاریخ ووشو بانوان مقابل یک بازیکن چینی، هیچ پیام تبریک و پاداشی از سمت وزارت ورزش دریافت نکردیم و تا الان هم هیچ خبری نبوده است. حتی سجادی در فرودگاه نیز به استقبالمان نیامد.»

پدیده نوظهور جهان حالا خیال المپیک را در سر می پروراند: «المپیک شدن ووشو آرزوی دیرینه همه ما است. فکر می کنم همان طور که اولین سال در مسابقات جوانان توانستم طلای جهان را بگیرم با المپیک شدن ووشو هم بتوانیم طلا را از چنگ چینی ها دریابورم.»

دینا رحیمی طلایی مسابقات جوانان جهان بعد از درخشش در سکوی اندونزی و تاریخ سازی با اولین برد تاریخ ووشو بانوان مقابل چین، در رأی گیری مردمی فدراسیون جهانی ووشو به عنوان بهترین ساندانگور نوظهور جهان در سال ۲۰۲۲ معرفی شد. تلفن را که جواب داد در مدرسه بود و خودش ساعت ۴ عصر تماس گرفت. از این تاریخ سازی خوشحال بود و با لحنی مطمئن از رؤیای پدیده هایش برای المپیک شدن ووشو و تکرار این طلا این بار در سکوی المپیک می گفت:

رحیمی درباره این انتخاب گفت: «از اینکه به عنوان یک ایرانی و با اعلام فدراسیون جهانی ووشو پدیده نوظهور سال ۲۰۲۲ شدم، خیلی خوشحالم.»

من در مسابقات جوانان جهان طلا گرفتم. همان طور که می دانید چین مهد ووشو دنیاست و من در این مسابقات برای اولین بار در تاریخ ووشو زنان توانستم یک ساندانگور چینی را شکست دهم که این دو موضوع در انتخابم تأثیر زیادی داشت.»

او خواهر ووشوکار هم دارد که به گفته خودش در آینده جای خالی خواهران منصوریان را پر می کند: «ما خانواده ای ورزشی هستیم. خواهرم منما رحیمی

ورزش زمینی

فائز زمانی

روزنامه نگار



امباپه رکورد کاوانی را شکست



کیلیان امباپه با گلزنی مقابل نانت بهترین گلزن تاریخ پاری سن ژرمن شد. پارسی ها در بیست و ششمین هفته لوشامپیونه در مصاف با نانت ۴-۲ به برتری رسید و امباپه با گلزنی در این بازی در مجموع ۲۴ بازی رکورد ۲۰۱ گل زده را از خود به جای گذاشت تا در ۲۴ سالگی از ادینسون کاوانی عبور کند و بهترین گلزن تاریخ پاری سن ژرمن شود. حالا امباپه با این رکورد شکنی با انگیزه بیشتری چهارشنبه شب به مصاف بایرن مونیخ خواهد رفت.

آرسنال با گامیکی دیدنی در دقیقه ۹۷ از شکست نجات یافت. بازی دو نیم آرسنال و بورنموث در جریان هفته بیست و ششم لیگ جزیره در حالی که مساوی پیش می رفت، با گلزنی ریس نلسون در لحظه پایانی ۳۲ به سود توپچی ها به پایان رسید. فیلیپ بیلینگ در دقیقه ۱ و مارکوس سنسی در دقیقه ۵۷ دیگر گل های آرسنال را به ثمر رساندند تا به این ترتیب شاگردان آرتتا در لحظات آخر از شکست فرار کرده و بیستمین برد خود را در این فصل رقم زدند. حالا توپچی ها با ۶۳ امتیاز هم چنان فاصله خود را با سیتیزن ها حفظ کرده و صدر جدول را در چنگ دارند. منجسترسیتی هم با پیروز ۳-۰ مقابل نیوکاسل هجدهمین برد فصل خود را رقم زد.

بایرن همچنان مدعی اصلی قهرمانی



بایرن مونیخ با برد اشتوتگارت و به لطف تفاضل گل بهتر صدر جدول را از دورتموند پس گرفت. در ادامه هفته بیست و سوم بوندس لیگا، باورایی ها میزبان خود اشتوتگارت را ۲-۱ شکست دادند تا با ۴۹ امتیاز و تنها با تفاضل گل بهتر، به صدر جدول برگشت. در حال حاضر بوریسیا دورتموند در رده دوم و یونین برلین هم در رده سوم بوندس لیگا قرار دارند.

توپچی ها نگذاشتند سیتی به صدر نزدیک شود



فیل فودن در دقیقه ۱۵ و برناردو سیلوا در دقیقه ۶۷ گلزنی کردند تا سیتیزن ها با ۵۸ امتیاز و فاصله ای ۱۵ امتیازی همچنان در تعقیب توپچی ها باشند. جلسی هم با تک گل ولسی فوفانا لیز را شکست داد تا پاتر بعد از مدت ها نفسی راحت بکشد. آبی ها حالا با این برد با ۲۴ امتیاز در رده دوم جای دارد.